rum gentilium more . . . quicquid in ecclesia 
inventum est, nuda manu depraedatum est . . . 
reliquias secum devexit, altaria confregit, the
saurus abstulit, civitatem aliquibus patronis Gra
densem licet destitutam munitam suis reliquit. 
Cui non sufflciens hoc apposuit iniquitates super 
iniquitates , nos suis legatis petiit poscens confir
mationem omnium locorum suorum a nobis et no
minatim Gradensis insulae. Quibus cum respon-
derem non sibi iust^ et canonice ac per antiqua 
privilegia pertinere, dixerunt ; Non aliter ea petit 
dominus noster sibi confirmari nisi quemadmo
dum per privilegia vestrorum antecessorum suis 
antecessoribus et ecclesiae suae conürmata est et 
sibi iuste et canonice pertinere videtur, ac ipse 
probare potest et promittit. His auditis nec arbi
trantes eum andere illudere apostolicae sedi . . . 
Privilegium sibi dare filio nostro Petro diacono et 
canceOario praecepimus. Sed et de insula Gra-
densi inseri iussimus" . . . Vgl. auch ferner die 
Urkunde Benedikts I X . vom J. 1044 ( U g h e l l i 
\. c. p. 1113; M a n s i 19, 606). 

5 . . . statuentes . . . ut nulli unquam in tem
pore praedictum Ursonem patriarcham ac succes
sores eius de praedicto patriarchatu Gradensi sive 
de rebus ac possessionibus eius inquietare aut 
molestare praesumat, sed potius saepius nomina
tum patriarcham Gradensem cum sua integritate 
quietum remota omni contradictione ipse suique 
successores perpetuis possideant temporibus, ita 
etiam ut absque suo suorumque successorum vo
luntario consensu nulli eiectionem suorum suffra
ganeorum facere liceat. Et quidquid ab eis iuxta 
noi-mam canonicam suo commissae sibi ecclesiae 
cura prolatum fuerit, tam a s\iffraganeis sibi epi
scopis, quam a clero et populo custoditi praecipi
mus". 

6 M a n s i 19, 657; „ . . . hac in praesenti 
indictioue sexta carissimum contratrem nostrum 
Dominicum Gradensem, immo novae patriar
cham, ad synodum nostrae Romae habitam ve
nisse et querimoniam de sua et Foroiuliensi ec
clesia quam credimus vos non ignorare , lacryma
biliter coram fecisse. Cuius tandem relectis pri
vilegiis a sancta Romana et apostobca sede sibi 
concessis iudicio totius sanctae synodi hoc defini-
tum fuit; ut nova Aquileja totius Venetiae et 
Istriae Caput et metropolis habeatur secundum 
quod evidentissima praedecessorum nostrorum ad-
struebant privilegia. F oro l u l l e u s is vero a n 
t i s t e s , tantummodo flnibus Longobardorum esset 
contentus, iuxta privilegii Gregorii I I . et retra
ctationem tertii (s. S. 567. n. 11) . . . Unde . . . 
praecipimus vobis . . . ut praefato Gradensi patriar-
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Urkunde noch aus der Johanns X I X . lässt sich eine wirkliche Patriarchalstollung des